
 

 

 
 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº. 8.422/2025 
 

Considera oficializada a mudança de mantenedora 

do Centro Educacional Marinheiros do Saber. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 

8.923/2025 (Processo E-docs nº. 2024-F3LKT/CEE-ES nº. 374/2024), aprovado na Sessão Plenária 

do dia 28-01-2025, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014, 

 

 

RESOLVE: 

 

Considerar oficializada a mudança de mantenedora do Centro Educacional Marinheiros do 

Saber, situado na Rua Tupã, nº. 284, Bairro Jardim Atlântico, município da Serra, ES, passando de 

Centro Educacional Infantil Marinheiros do Saber Ltda.-ME, CNPJ nº. 09.310.480/0001-61 para 

Simone Celeste de Medeiros Panciere Ltda.-ME, CNPJ nº. 49.196.519/0001-86. 

 

Vitória, ES, 12 de março de 2025. 
 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 

Presidente do CEE 

 

 

Homologo 

Em 12 de março de 2025. 

 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação  

Publicado no 

Diário Oficial em 

10/03/2025 


